МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 24-й сессией Совета народных
депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	6 июня 2014 года  №  310

О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Красногвардейский район», в рамках участия в реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», учитывая решения Советов народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение», муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», входящих в состав муниципального образования «Красногвардейский район», в целях эффективного решения вопросов местного значения, Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Принять к осуществлению часть полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Белосельское сельское поселение», муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», входящих в состав муниципального образования «Красногвардейский район», за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов соответствующих сельских поселений в бюджет муниципального образования «Красногвардейский район», по следующему вопросу:

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в рамках участия в реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, предусматривающих предоставление гражданам, молодым семьям, молодым специалистам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в порядке и на условиях, установленных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года».
2.   Администрации муниципального образования «Красногвардейский район» заключить соглашения о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельских поселений, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с требованиями, предусмотренными Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части полномочий, утвержденным решением муниципального образования «Красногвардейский район» от 14.08.2007 г. № 22.

3.  Настоящее решение опубликовать в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (www.amokr.ru).
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 06.06.2014 г. № 116